
rOtero Díaz, Carlos (DNI 33.806.552).
Perpiñán Vielva,-María Felisa (DNI 51 848.888).
Pinilla Aguliar, Elena (DNI 17.172.057).
Royer García, Elia del Carmen (DNI 5.231.978).
Sáez Puche, Regino (DNI 51.962.247).

~ Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plzo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletin 
Oficial del Estado» de conformidad con lo dispuesto en el artícu
lo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1
Madrid, 28 de julio de 1982.—El Director general.—Por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzq de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades- y Escuelas Técnicas 
Superiores. Juan de Sande Simón.
, ' \

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24955 RESOLUCION de 28 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lisia 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de seis plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Genética» (Fa
cultad de Ciencias).

limo. Sr.: Por Orden ministeral de 10 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó concurso-opo
sición, tumo libre, para la provisión de seis palzas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Ge
nética» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de fecha 20 de mayo último («Boletín 
Oficial del Estado» del 7 de julio), se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección Gemeral ha resuelto-.

Primero.—Elevaría definitiva la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos para la disciplina de «Genética» (Facultad 
de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 20 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
julio), incluyéndose en la misma a los siguientes opositores 
cuyas reclamaciones han sido estimadas.

Moreno Ferrero, Vicente (DNI 19.871.058), que había sido 
omitido en la lista provisional.

Pintor Toro, José Antonio (DNI 8.757.633).
Segundo.—Excluir definitivamente a! siguiente aspirante:
Ocaña Rebull, Jorge (DNI 36.951.072).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alza- . 
da ante el titular del Departamento, en el plzo.de quince días 
hábiles a partir, de) siguiente al dé su publicación en el «Bole
tín Oficial del Est,ádo>~ de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de julio de 1982.—Él Director general.—Por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24956 RESOLUCION de 29 de julio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Fundamentos 
biológicos de la personalidad» (Facultad de Filoso
fía y Letras).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 dé diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1982), se convocó 
concurso-oposición, turno libre, Dara la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina dé «Fundamentos biológicos de la personalidad» (Facul
tad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 27 de mayo último («Bo
letín Oficial del Estad®» de 8 de julio), se publicó la lista pro

visional de" opositores admitidos y excluidós en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer re
clamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones In
debidas", omisiones o errores materiales" padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiéndose esti
mado las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina dé «Fundamentos 
biológicos de la personalidad» «¿Facultad de Filosofía y Letras), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General, de 27 de 
mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), in
cluyéndose en la misma al siguiente aspirante, cuya reclamación 
ha sido estimada, ya que había sido omitido en la lista pro
visional:

Martín Ramírez, Jesús (DNI 350.960).

Segundo.—Excluir a don Juan Vázquez Sánchez, ya que-había 
sido incluido erróneamente, puesto que su pétición es para 
«Fundamentos de Metodología».

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
hábiles a partir del siguiente ál de su publicación en el «Bo
letín Oficia) del Estado», de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo -digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 29 de julio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas‘Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

limo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

24957 RESOLUCION de 30 de julio de 1982 de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, referente al Tribunal de «Oficina Téc
nica» correspondiente al concurso-oposición convo
cado para cubrir vacantes de Profesores agregados 
de Escuelas Universitarias de Arquitectura e In
geniería Técnica.

limo. Sr.: Vista la renuncia formulada por don José Soto Bur
gos, Catedrático de «Proyectos» de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de Madrid, 
para actuar como Presidente titular del Tribunal de «Oficina 
Técnica» de Escuelas Unversitarias de Ingeniería Técnica de 
Obras Públicas, designado por Orden ministerial de 28 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de lo-s días 10 y 12 de 
julio), para calificar los ejercicios correspondientes al concurso- 
oposición, turnos libre y restringido, convooadb por Orden mi
nisterial de 26 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Es
tado» de 7 de noviembre), para cubrir vacantes en Escuelas 
Universitarias de Arquitectura e Ingeniería Técnica, .pertene
cientes al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Uni
versitarias;

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el interesado, 
y de conformidad con lo establecido en la norma 5.3.1 de la ci- 

. toda Orden de convocatoria,
Esta Dirección General, ha resuelto admitir la renuncia for

mulada por don José Soto Burgos, para actuar como Presiden
te titular del Tribunal de «Oficina Técnica» de Escuelas Uni
versitarias de Ingeniería Técnica de Obras Públicas, correspon
dientes al referido concurso-oposición, y en su virtud, autorizar 
la suplencia a dicha actuación que recae en don Juan José L. 
Arenas Pablo, Catedrático de «Puentes» ^ie la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos de San
tander.

Xo digo a V. I. para su conocimiento y efectos;
Madrid, 30 de julio de 1982.—El Director general, José Ma

nuel Pérez-Prentjes y Muñoz de Arracó.

limo. Sr. Subdirector general de. Profesorado de Escuelas Uni
versitarias.

24958 RESOLUCION de 5 de agosto de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Bromatología y 
Microbiología de los alimentos» (Facultad de Ve
terinaria).

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 5 de diciembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de enero de 1982), se convocó 
concurso oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la


